Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCDIV 528/11/2023

11.456.799/0001 – 41, oriundo do Pregão Presencial de nº 11/2020,
referente à prestação de serviços de confecção e instalação de maté-
rias plotados com imagens e/ou impressos em vinil recortado, a refe-
rida despesa acontecerá até 31 de dezembro de 2023, a contar de 06
de dezembro de 2023.
 Casimiro de Abreu, 28 de novembro de 2023.

 Vinicius Moura dos Santos
Secretário de Comunicação Social

Portaria 017/2021

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

Processo: 10968/2019
Objeto: referente à prestação de serviços de confecção e instalação de
materiais plotados com imagens e/ou impressos em vinil recortado.
Pregão 011/2020, Pregão Presencial.
Empenho: 1985/2023, tipo: ordinário, valor: R$ 89.877,20
Empresa ETTICA COMERCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EI-
RELI. CNPJ Nº 11.456.799/0001-41
Prazo: até 31 de dezembro de 2023, a contar a partir do dia 6 de de-
zembro do corrente ano.
Casimiro de Abreu, 28 de novembro de 2023.

Vinicius Moura dos Santos
Secretário de Comunicação Social

Portaria 017/2021

Fabiano Pinto Magalhães
Representante

CONTRATADA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1.665/2023
OBJETO: Referente à aquisição de equipamentos de som, para aten-
der as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Casimiro de Abreu.
CONTRATADA: RBS CA SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 28.511.658-0001/87
VALOR TOTAL:  R$ 16.317,00 (Dezesseis mil, trezentos e dezessete
reais).
FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei n° 8.666/1993.
O Presidente do IPREV-CA, no uso das suas atribuições legais, HO-
MOLOGA e RATIFICA a Dispensa de Licitação, em conformidade
com Parecer da Consultoria Jurídica.
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de
Abreu – IPREV-CA
Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu/RJ, 27 de Novembro de 2023.

MARCUS ANDRE GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria n.º 137/2023

Resolução nº. 37 de 27 de Novembro de 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições legais, em conformidade com o que dispõe o Art. 67 da
Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público a designação dos servidores Eduardo do Nas-
cimento Raimundo, matrícula n.º 9299 e Samir Calazans Miguel, ma-
trícula n.º 9282, para exercerem a função de Fiscais do Contrato com

atribuição de acompanhar e fiscalizar a execução das Atas de Registro
de Preços referente ao Pregão Eletrônico n.º 22/2023, bem como dos
contratos que dela poderão advir, pertencentes ao Processo Adminis-
trativo nº 3476/2022, que versa sobre a aquisição de materiais Água
Mineral para atender as eventuais demandas da  Administração Públi-
ca Municipal de Casimiro de Abreu/RJ.

Art. 3º -  A gestão do contrato citado no artigo anterior ficará a cargo
da Coordenadoria Geral de Almoxarifado da Secretaria Municipal de
Administração.

Art. 4º -  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Alex Sandro Jardim Maurino
Secretário Mun. de Administração

Portaria n.º 777/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1.627/2023
OBJETO: Referente à aquisição de equipamento permanente de in-
formática, para atender as necessidades do Instituto de Previdência
dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu
CONTRATADA: FOSINFO SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 22.460.566/0001-39
VALOR TOTAL:  R$ 6.877,00 (seis mil, oitocentos e setenta e sete
reais)
FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei n° 8.666/1993.
O Presidente do IPREV-CA, no uso das suas atribuições legais, HO-
MOLOGA e RATIFICA a Dispensa de Licitação, em conformidade
com Parecer da Consultoria Jurídica.
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de
Abreu – IPREV-CA
Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 24 de novembro de 2023.

MARCUS ANDRÉ GUERRA MAGALHÃES
Diretor Presidente - Portaria nº 137/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1.627/2023
OBJETO: Referente à aquisição de equipamento permanente de in-
formática, para atender as necessidades do Instituto de Previdência
dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu
CONTRATADA:  I.O. Costa Comércio de Equipamentos em Geral
Ltda
CNPJ 22.122.781/0001-20
VALOR TOTAL:  R$ 7.538,20 (sete mil, quinhentos e trinta e oito
reais e vinte centavos)
FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei n° 8.666/1993.
O Presidente do IPREV-CA, no uso das suas atribuições legais, HO-
MOLOGA e RATIFICA a Dispensa de Licitação, em conformidade
com Parecer da Consultoria Jurídica.
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de
Abreu – IPREV-CA
Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 24 de novembro de 2023.

MARCUS ANDRÉ GUERRA MAGALHÃES
Diretor Presidente - Portaria nº 137/2023